
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění. 

 
I.  

Smluvní strany  
 

Městys Kralice na Hané 
Masarykovo náměstí 41, 798 12 Kralice na Hané 
IČ: 00288390 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.., č. ú. 4525701 / 0100 
Zastoupený: Karlem Labonkem, starostou 
 
Osoba určená ke kontaktu se zhotovitelem:  
Karel Labonek, starosta 
email: starosta@kralicenahane.cz 
tel.: +420 582 368 925  
 
(dále jen „objednatel“ ) 
 
 
a 
 
 
Název společnosti : 
Adresa sídla:  
IČ :  
Bankovní spojení :  
Zastoupený  :  
Osoba určená ke kontaktu s objednatelem : 
Kontakt : 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
Oprávnění zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům a po 
vzájemném projednání a shodě uzavírají smlouvu o dílo v tomto znění:  
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k zajištění sezónní údržby fotbalového hřiště 
v Kralicích na Hané dle nabídky podané na základě výzvy vypsané dle § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Údržba 
sportovního areálu (fotbalového hřiště) Kralice na Hané pro rok 2024“.  

2.2. Předmětem díla dle této smlouvy je pravidelná sezónní údržby fotbalového hřiště na 
katastrálním území Kralice na Hané, v rozsahu uvedeném v článku 2.3.. 

2.3.  Údržba trávníku fotbalového hřiště bude realizována v tomto rozsahu: 

Březen/duben: 
- válení hřiště speciálně upraveným válcem pro fotbalové hřiště 

- vyčesání, prořezání + vertikulace (lehká, střední) + vysátí odpadu  

    - cca 6 500 m
2
 

- 1 hnojení speciálním německým hnojivem FAIRWAY 175 kg 

    - cca 6 500 m
2
 – včetně aplikace a dopravy 



 

2 

 

Konec května: 

- ošetření ploch proti dvouděložným plevelům přípravkem Bofix 

- cca 6 500 m
2
 

 

Druhá polovina června: 

- regenerace hřiště – ježkování, dosev travním semenem pro fotbalové hřiště 

50 kg, topdressing min. 35 t písku 0/2 (ne žlutý), síťování 

- cca 6 500 m
2
 

- hnojení speciálním německým hnojivem POLYSPORT 175 Kg 

- cca 6 500 m
2
 – včetně aplikace a dopravy 

 
 
V průběhu roku – dle aktuálního stavu: 

- 2x ošetření ploch tekutou výživou s rychlým přísunem živin – listová výživa  

pro silně zatěžovaný trávník                                                                                                   
-      cca 6 500 m

2
 

 
V průběhu roku – dle aktuálního stavu: 

ošetření ploch proti plísni sněžné v trávníku 

-      cca 6 500 m
2
 

 
 2.4.  Objednatel se touto smlouvou zavazuje platit za výkon výše uvedené činnosti i za dodávky 

s touto činností spojené cenu plnění, pokud toto plnění bude v souladu s podmínkami této 
smlouvy.  

2.5.   V případě nepodstatných změn díla (vícepráce, méněpráce) se k ocenění těchto prací užije cen 
uvedených v rozpisu nabídkové ceny, který je součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

 

III. 
Doba a místo plnění 

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 18.03.2024 do 30.09.2024. 

3.2. Místem plnění je katastrální území Kralice na Hané.  

 

IV. 

Cena plnění 

4.1. Cena za plnění je stanovena na základě výměry ploch určených k údržbě veřejné zeleně. Tato 
cena je stanovena jako konečná, maximální a nepřekročitelná, obsahující veškeré náklady 
zhotovitele na plnění dle této smlouvy. Rozpis nabídkové ceny je uveden v příloze č. 1. 

 

Cena bez DPH   ……… Kč 

DPH    ……… Kč 

Cena s DPH   ……… Kč 

 



 

3 

 

4.2. Úhrada za dílčí provedené práce v rámci plnění bude prováděna na základě faktury vystavené 
zhotovitelem dle odsouhlaseného soupisu provedených prací kontaktní osobou objednatele. 
Fakturace bude provedena v ceně plnění včetně navýšení o DPH a jeho uvedení na faktuře dle 
platné legislativy v době vystavení faktury.  

4.3. Faktura bude obsahovat v příloze vždy soupis provedených prací a dodávek. Splatnost faktury 
bude činit minimálně 14 dní od data doručení faktury objednateli. 

4.4. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostně z účtu objednatele na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy.  

 
4.5. Objednatel se touto smlouvou zavazuje, že fakturu vystavenou zhotovitelem uhradí nejpozději 

do data její splatnosti. 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Zhotovitel zahájí práce v rámci údržby trávníku na základě písemné výzvy zaslané objednatelem 
na kontaktní e-mail zhotovitele. Práce je povinen zahájit nejpozději do 5 pracovních dnů. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje provádět předmět plnění v souladu s platnými právními předpisy 
vztahujícími se na předmět této smlouvy. 

5.3.  Zhotovitel se zavazuje provádět předmět plnění dle požadavku kontaktní osoby objednatele do 
7 dnů nejpozději od zadání. 

5.4. Objednatel je povinen: 

a)  Zajistit zhotoviteli v rámci provádění díla veškerou nezbytnou součinnost. 

b)         Zajistit volný přístup na určené veřejné plochy. 

c) Oznámit zhotoviteli všechny skutečnosti a opatření, která jsou mu známa a která 
mohou mít vliv na způsob plnění předmětu smlouvy a to nejméně 1 týden před 
domluveným termínem pro dílčí plnění. 

 

   5.5.  Zhotovitel  v případě nutnosti provádět  plnění v době víkendů nebo svátků, bude předem 
informovat objednatele. 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

    6.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou.      

    6.2.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy druhou smluvní 
stranou. 

  6.3. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je tuto smlouvu možné měnit a doplňovat výhradně 
formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními          
stranami, nebo jejich oprávněnými zástupci. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné          
dohody, nebo jednostranné právní úkony smluvních stran související s touto smlouvou. 

 
 6.4.  Tato smlouva, jakož i smluvní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí 

ustanoveními občanského zákoníku a předpisy souvisejícími, vše v platném znění na území 
České republiky. 

 
 6.5.  Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této smlouvy nebo části ustanovení nemá vliv na platnost 

jakéhokoliv jiného ustanovení této smlouvy, nebo zbývající části příslušného ustanovení.    



 

4 

 

Smluvní stany se zavazují bezodkladně nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, 
odpovídajícím svým obsahem účelu zrušeného ustanovení.  

 
6.6.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 
 
 6.7.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a 
na důkaz toho, že s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, ji zástupci obou smluvních stran 
podepisují. 

   6.8.   Podle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. se konstatuje, že tuto Smlouvu schválilo 
Zastupitelstvo Kralic na Hané usnesením č.  XXX/XX/2024 na svém XX. zasedání dne  XX. X.  
2024. 

 

Příloha č. 1 – Rozpis nabídkové ceny 

 

 

V Kralicích na Hané, dne…………………..                          V , dne………………….. 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………… ………………………………… 

 Objednatel Zhotovitel 

 Karel Labonek, starosta  

 

 


